
 

 

COMUNE DI PONSACCO 
Provincia di Pisa 

 

 

  DETERMINAZIONE N. 162  

ORIGINALE   DATA 11/03/2019  

 

 

  

OGGETTO: 

ADESIONE ALLE CONVENZIONI CONSIP PER FORNITURE: ENERGIA 

ELETTRICA DENOMINATA "ENERGIA ELETTRICA 15 - LOTTO 8" 

GARA 7023085 E PER GAS METANO "GAS NATURALE 10 - LOTTO 4" 

GARA 7022326 - ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA TASSA DI GARA 

ANAC.  

 

 

IL RESPONSABILE 3° SETTORE  

 

Vista la Determinazione del 3° Settore n ° 312 del 10.05.2018 con la quale si aderiva alla 

Convenzione Consip “Energia Elettrica 15 – Lotto 8” per il servizio di fornitura di energia elettrica 

per le utenze presenti presso gli impianti e gli edifici comunali intestate a questo Ente. 

 

Vista la Determinazione del 3° Settore n ° 311 del 10.05.2018 con la quale si aderiva alla 

Convenzione Consip “Gas Naturale 10 – Lotto 4” per il servizio di fornitura di gas metano di rete  

per riscaldamento  degli edifici comunali. 

 

Vista la delibera 21.12.2011 dell’ANAC Autorità Nazionale Anticorruzione, occorre procedere al 

pagamento di una tassa per ogni gara di appalto commisurata all’importo della fornitura. 

 

Visto il dettaglio di gara n. 7023085 trattenuto agli atti, relativo alla Convenzione Consip “Energia 

Elettrica 15 – Lotto 8”, in cui si evidenzia l’importo della tassa da pagare pari a Euro 30,00; 

 

Visto il dettaglio di gara n. 7022326 trattenuto agli atti, relativo alla Convenzione Consip “Gas 

Naturale 10 – Lotto 4”, in cui si evidenzia l’importo della tassa da pagare pari a Euro 225,00; 

 

Dato atto che sussiste apposito stanziamento sul Capitolo 360/001 del Bilancio pluriennale 

2018/2020. 

 

Il responsabile del procedimento è Geom. Maurizio Malventi del “Servizio 2: Manutenzioni;  

 

Visto il decreto ministero dell’Interno del 07/12/2018 con cui il termine per l’approvazione del 

Bilancio di Previsione per il triennio 2019/2021 è differito al 28 febbraio 2019; 

 



Visto altresì il decreto 25 febbraio 2019, Ministero dell’interno, recante l'ulteriore differimento del 

termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2019/2021 degli enti locali dal 28 febbraio al 

31 marzo 2019; 

 

Visto e richiamato l'art. 163 del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267, così come modificato da parte del D. Lgs. 

118/2011, modificato ed integrato a sua volta dal D. Lgs. 126/2014; 

 

Visto e richiamato il principio contabile della contabilità finanziaria All. 4/2 al D. Lgs. 118/2011 in 

materia di esercizio e gestione provvisoria; 

 

Vista la deliberazione di G.C. n° 1 del 08/01/2019 ad oggetto “P.E.G. Provvisorio 2019. 

Approvazione”, immediatamente esecutiva ai sensi di legge, con la quale sono state affidate le 

risorse dei Capitoli di Entrata e di Spesa ai Responsabili di Settore”;  

 

Vista la delibera di C.C. n. 45 del 10/10/2018, dichiarata immediatamente eseguibile, che approva 

lo schema di Documento Unico di Programmazione per il triennio 2019/2021; 

 

Vista la delibera di C.C. n. 10 del 07.02.2018, dichiarata immediatamente eseguibile, che approva il 

Bilancio di Previsione per il triennio 2018/2020; 

 

Dato atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria, rilasciato dal Responsabile del Servizio Finanziario, ai 

sensi e per gli effetti di cui all’art. 151, c. 4° del TUEL; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

Accertata la propria competenza ai sensi del vigente Regolamento comunale di Organizzazione 

degli Uffici e dei Servizi; 

 

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la 

regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 

D. Lgs. 267/2000. 

 

DETERMINA 

 

Di approvare per quanto sopra esposto i dettagli delle Gare e l’importo complessivo di € 255,00= a 

saldo della tassa sulle Gare descritte in narrativa e da versare tramite Bollettino Mav messo a 

disposizione sul sito Anac.  

 

Di far fronte alla spesa di € 255,00=come indicato nel dettaglio: 

Di approvare il Dettaglio di Gara e l’importo di Euro 255,00= a saldo della Tassa sulle Gare 

descritte in narrativa e da versare tramite Bollettino Mav messo a disposizione sul sito Anac. 

 

Di far fronte alla spesa di Euro 255,00= come indicato nel dettaglio: 

 

MISS. PROG. TITOLO MACROAGGR. CAP. IMPORTO ANNO 

1 4 1 2 360/001 255,00 2019 

 

Di imputare la suddetta spesa all’impegno indicato nella tabella contabile sottostante che 

presenta la necessaria disponibilità. 

 



Di dare atto che l’obbligazione diverrà esigibile entro la fine del corrente esercizio. 
 

Di dare atto di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i 

relativi stanziamenti cassa e con le disposizioni di cui all’art.183 del TUEL. 

 

Di provvedere alla liquidazione della spesa suddetta dietro versamento tramite bollettino 

MAV messo a disposizione sul sito ANAC. 
 

 

  

 

 Il Responsabile 3° Settore  

    Gagliardi Nicola / ArubaPEC S.p.A.  

 

 

 

 

Attestazione di regolarità e correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 

l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000. 

 

    Il Responsabile 3° Settore  

          Gagliardi Nicola / ArubaPEC S.p.A.  

 



 

I M P E G N I     D I    S P E S A 

 

ESERCIZIO DESCRIZIONE CAPITOLO CAPITOLO IMPEGNO IMPORTO 

2019 IMPOSTE, SOVRIMPOSTE, 

TASSE E CONTRIBUTI 

360/001 759/2019 € 255,00 

 

 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 

collegate, il quale costituisce originale dell'Atto; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ 

consultabile sul sito internet del Comune di Ponsacco per il periodo della pubblicazione. 
 


